

اطلاعاتی برای دانش آموزان، والدین و سرپرستان ارزیابی مهارت های زیربنایی: پرسش و پاسخ

- سوال 1** ارزیابی مهارت های زیربنایی (FSA) چیست؟
پاسخ FSA مجموعه آزمون هایی در رشته های خواندن، نوشتن و حساب می باشد. FSA مهارت های مهم در برنامه استانی را اندازه می گیرد. این آزمون مهارت هایی را که دانش آموز در طول سال های مختلف درسی کسب کرده است و نه فقط یک سال تحصیلی را ارزیابی می کند.
- سوال 2** آیا تغییراتی اخیراً در آزمون FSA صورت گرفته است؟
پاسخ از سال 2008 به بعد سه تغییر مهم در آزمون FSA بوجود آمده است:
1. بجای ماه مه FSA در ماه فوریه انجام می گیرد.
2. سوالات چند جوابی (غیر از سوالات با پاسخ کتبی) توسط اینترنت بوسیله کامپیوتر انجام می شوند.
3. معلم ها به دانش آموزان نمره های امتحانات کتبی را می دهند ولی این امر در مدارس یا مناطق تحصیلی صورت می گیرد و نه در یک دفتر مرکزی.
این تغییرات این امکان را بوجود آورده اند که نتایج ارزیابی زودتر و در عرض همان سال تحصیلی آماده شوند.
- سوال 3** چرا در سال 2008 در آزمون FSA تغییرات بوجود آمد؟
پاسخ این امر به وزارت امکان می دهد که جواب ها را تا آخر ماه مارس به والدین و طی سال تحصیلی جاری به مناطق تحصیلی و مدارس ارائه دهد. برای آندسته از دانش آموزانی که با این مهارت های پایه ای دچار مشکل می باشند، FSA راه دیگری را به مدارس می دهد تا به دانش آموزان به صورت شخصی یا گروهی تا قبل از اتمام سال تحصیلی کمک کنند.
- سوال 4** چرا آزمون FSA از همه گرفته می شود (بر مبنای تمامی دانش آموزان) و نه فقط از نمونه ای تصادفی (تعدادی از دانش آموزان در تعدادی از مدارس)؟
پاسخ آزمون عام در مورد یک دانش آموزان اطلاعات بدست می آورد. رویکردی نمونه در سطح مدرسه یا منطقه ای در مورد موارد زیر اطلاعاتی فراهم نمی آورد:
- گروه های خاص مانند بومیان، دانش آموزان ESL، دانش آموزان با نیازمندی های ویژه تحت عناوین مختلف، فرزندان تحت مراقبت و دانش آموزان دیگری که آسیب پذیر می باشند.
- مناطق آموزشی و مدارس
- مراتب موفقیت شخصی دانش آموزان برای تمامی والدین و آموزگاران
این اطلاعات را فقط می توان از طریق آزمون عمومی بدست آورد.
- این رویکرد اجازه می دهد که اتخاذ برنامه ریزی طراحی شده و متمرکز برای موفقیت شخصی و گروهی دانش آموزان، مدارس و مناطق آموزشی در استان بی سی ممکن شود. در صورت اجرای آزمون نمونه این اطلاعات بدست نخواهند آمد.
- سوال 5** آزمون های بزرگ در سطح ملی یا جهانی بطریق نمونه انجام می شوند چرا این امر بطریق FSA انجام نمی شود؟
پاسخ نتایج آزمون های ملی و جهانی تنها در سطح استانی می باشند. FSA فقط در باره عملکرد کلی مدارس استانی نمی باشد. این آزمون های نمونه هیچگونه اطلاعاتی مختص به مناطق آموزشی،

مدارس، گروه های مشخص دانش آموزان یا تک تک دانش آموزان، ارائه نمی دهند. یک آزمون بزرگ جهانی، قادر به ارائه اطلاعات در مورد عملکرد یک منطقه آموزشی، یک مدرسه یا یک دانش آموز بخصوص نمی باشند.

6 سوال آزمون FSA چه مدت طول می کشد؟
پاسخ در حدود چهار ساعت و نیم. مدارس برای انجام FSA چهار هفته وقت دارند. بیشتر مدارس FSA را در سه جلسه انجام می دهند که دانش آموزان بتوانند به بهترین وجه آنرا انجام دهند.

7 سوال آیا دانش آموزان برای انجام FSA نیاز به تمرین دارند؟ و در این صورت، آیا این تمرین از اوقات درسی شان کم نمی کند؟

پاسخ دانش آموزان باید در طول ساعات کلاس درسی معمول خود آزمون های مهارت های زیربنایی در رشته های خواندن، نوشتن و حساب را انجام دهند. دانش آموزان و معلمان برای FSA نیاز به تمرین بیش از حد ندارند ولی دانش آموزان در صورت آشنائی با نحوه آزمون (نوع سوال ها، چطور به سوالات در کامپیوتر باید پاسخ داد و طول جواب های کتبی آنها چقدر باید باشد)، می توانند بهتر عمل کنند. فرم های نمونه FSA در وبسایت www.bced.gov.bc.ca/assessment/fsa/ قابل دسترسی هستند.

8 سوال چرا دانش آموزان استان بی سی این آزمون را انجام می دهند؟
پاسخ دلیل اول FSA این است که مدارس، شوراهای برنامه ریزی مدارس، مناطق تحصیلی و استان دریابند چه توجهی به مهارت های زیربنایی شده و برای بهبود آن برنامه ریزی کنند. دلیل ثانویه آن دادن اطلاعات در مورد دانش آموزان به والدین، معلمان و مدیران می باشد.

FSA تصویری از اینکه مهارت های زیربنایی دانش آموزان بی سی در چه حد می باشد، فراهم می آورد. این آزمون همچنین پاسخگوی سوالاتی می باشد مانند: "آیا دانش آموزان مهارت های مهمی را که در آینده به آنها نیاز خواهند داشت، فرا می گیرند؟" "آیا سطح آموزشی دانش آموزان به مرور زمان بالا می رود؟" "آیا هیچ وجه مشترکی در عملکرد دانش آموزان در سطوح مدرسه ای، منطقه ای یا استانی وجود دارد؟" و "گروه های مشخص دانش آموزان در چه وضعیتی قرار دارند؟"

نتایج FSA می توانند به دانش آموزان، والدین و معلمان نشان دهند که دانش آموزان در چه سطوحی خوب کار کرده و روی چه مهارت هایی باید بیشتر کار کنند. نتایج FSA با کار کلاسی و نمرات کارنامه ترکیب خوبی را ایجاد می کند و معمولاً هماهنگی خوبی را می توان بین این اطلاعات مشاهده نمود. آنجائی که می توان تفاوت هایی را ملاحظه نمود، والدین باید با معلمان فرزند خود صحبت کنند.

9 سوال آیا FSA گران تمام می شود؟
پاسخ در کلاس های 4 و 7 آزمون FSA معمولاً در حدود \$7.50 برای هر دانش آموز خرج دارد. این رقم شامل مسائلی مانند آماده سازی آزمون، چاپ و ارسال جوابنامه ها، هزینه لازم برای مناطق تحصیلی برای آموزش نمره دهندگان و فراهم آوردن اطلاعات بیشتر برای مدرسه و منطقه که گروه های مختلف دانش آموزان چگونه عمل نموده اند، می گردد. منطقه تحصیلی ممکن است که مخارج دیگری برای اتمام نمره دادن منطقه ای خود داشته باشد.

10 سوال چه کسی آزمون FSA را تهیه می کند؟
پاسخ معلمان بی سی برای تهیه آزمون FSA تحت قرار داد وزارتخانه قرار دارند.

11 سوال چه کسی آزمون FSA را انجام می دهد؟
پاسخ غیر از استثنائات کم تعداد، آزمون FSA هر ساله بوسیله تمامی دانش آموزان کلاس های 4 و 7 در مدارس دولتی بی سی و مدارس غیر وابسته با بودجه دولتی به انجام می رسد.

- 12 سوال** آزمون FSA چه نوع آزمونی است؟
پاسخ آزمون های خواندن و حساب هم سوال های چند جوابی دارند و هم سوالاتی با جواب های کتبی. آزمون نوشتن دارای دو بخش که یکی کوتاه تر و دیگری بلندتر است، می باشد.
- 13 سوال** چگونه به آزمون FSA نمره می دهند؟
پاسخ نمره های سوالات چند جوابی بصورت خودکار داده می شود. این قسمت بزرگترین بخش آزمون های خواندن و حساب می باشد. مدارس غیر وابسته و مناطق تحصیلی خود به آزمون هایی که پاسخ کتبی دارند نمره می دهند. نمرات بصورت جداگانه برای خواندن، نوشتن و حساب به دانش آموزان داده می شود. بیاد داشته باشید که اگرچه نمرات بخش کتبی خواندن و حساب مهم می باشند ولی آنها فقط بخش کوچکی از نمرات پایانی دانش آموزان را تشکیل می دهند. آزمون FSA دارای یک نمره پایانی کلی نیست.
- 14 سوال** چگونه می توان قبول کرد که نمرات بخش کتبی که بصورت منطقه ای داده می شوند، عادلانه، صحیح و فراگیرند؟
پاسخ اطلاعات در مورد آموزش و نحوه نمره دادن در وبسایت وزارت موجود می باشد. در طول جلسات تصحیح، نمره دهندگان آموزش دیده دنباله رو راهنمایی های وزارت بوده و از نمونه ها و فرم های راهنمای استانی که بصورت نمونه از نتایج دانش آموزان تهیه دیده شده است، استفاده می کنند. استانداردهای عمومی بدینصورت در سرتاسر استان رعایت خواهند شد. لازم نیست که هر سوال دو بار تصحیح شود. نمره دهندگان می توانند با تبادل نظر با یکدیگر در مورد نمرات مختلف داده شده، درک بهتری از استانداردهای استانی بدست بیاورند.
- وزارت همچنین نمونه ای از بخش کتبی آزمون FSA را نگاه داشته و دوباره در تابستان تصحیح خواهد نمود. این نمونه ها درست بعد از اینکه مناطق و مدارس آزمون ها را تصحیح کردند از آنها خواسته خواهد شد. این تصحیح دوباره نمرات دانش آموزان و یا کار مدارس را عوض نخواهد کرد ولی به وزارت کمک خواهد کرد تا راهنمایی های لازم را به مدارس و مناطق برای رسیدن آنها تا جای امکان به سطح استاندارد استانی بکند.
- 15 سوال** نتایج آزمون FSA چه خواهد شد؟
پاسخ بعد از اینکه مدارس نتایج بخش کتبی را به وزارت دادند، وزارت آن نتایج را با نتایج بخش های چندجوابی مخلوط کرده و نمره کل را به مدرسه بصورت کارنامه ای برای هر دانش آموز، برمی گرداند. مدارس جواب ها را بصورت جداگانه به والدین می دهند.
- در ماه مارس مدارس نمرات FSA را بصورت سه نمره مختلف (خواندن، نوشتن و حساب) برای والدین خواهند فرستاد. این نمرات بصورت های کلاسی یا درصدی نیستند. نمرات به صورت طبقه ای تنظیم می شوند: "سطح عملکرد نامعلوم"، "هنوز به حد قابل قبول نرسیده"، "قابل قبول." و یا "بالتر از حد انتظار." مدارس این نتایج را به همراه کتابچه هایی که دانش آموزان برای بخش کتبی FSA استفاده نموده بودند، برای والدین خواهد فرستاد. والدین ترغیب می شوند که این نتایج را با معلمین فرزندان خود در میان بگذارند.
- وزارت آموزش از تمامی نتایج دانش آموزان که در مدرسه تصحیح شده اند استفاده می کند تا نتایج مدرسه ای، منطقه ای و استانی تهیه شوند. در این مرحله نمرات نخست "سبک سنگین" می شوند. (برای مثال، سوالات سخت تر، بر اساس عملکرد تمامی دانش آموزان در سطح استان روی هر سوال، بمقدار کمی ارزش بیشتری خواهند گرفت.) سپس نتایج بر مبنای عملکرد تمامی دانش آموزان بی سی روی سوال ها در سال های قبلی، برابری می شوند. بعضی سوالات محفوظ مانده و برای راهنما در مورد اینکه آیا هر ساله رشدی بوده یا نه، مورد استفاده قرار می گیرند. نتایج نهائی در بهار حاضر خواهند بود. مدارس و مناطق از این نتایج برای برنامه ریزی و بررسی پیشرفت دانش آموزان استفاده خواهند نمود.

16 سوال آیا نتایج آزمون FSA بر کارنامه و نمرات پایانی دانش آموزان تاثیر خواهد داشت؟
پاسخ خیر. نتایج آزمون FSA بر نمرات کارنامه دانش آموز تاثیری نخواهد داشت. با این وجود، نتایج FSA باید با نمرات دیگر کلاسی و کارنامه همخوانی داشته باشد. گاهی اطلاعاتی که والدین از مدرسه دریافت می کنند با نتایج FSA هماهنگی ندارد. بهترین شخص برای توضیح این تفاوت معلم فرزند می باشد. نتایج FSA کمکی است به والدین و معلمین برای بهبود یادگیری فرزندان.

17 سوال والدین و معلمین چگونه می توانند از FSA حمایت کنند؟
پاسخ بدون اعمال فشار روی فرزندان آنها را تشویق کنید که نهایت سعی خود را بکنند. به آنها یادآوری کنید که ممکن است سوالاتی از موضوعات سال های قبل تکرار شوند و سوالاتی باشند که آنها هنوز نخوانده اند. این امر طبیعی می باشد چرا که بعضی از بخش ها در مدارس مختلف به طرق مختلفی درس داده می شوند. والدین باید مطمئن شوند که فرزندانشان بخوبی استراحت کرده و در طی زمان آزمون به مدرسه می روند. والدین همچنین خواهند توانست که در مورد نتایج با فرزندان و معلمین آنها در ماه مارس تبادل نظر کنند.

18 سوال دانش آموزان با احتیاجات ویژه چه خواهند شد؟
پاسخ تمامی دانش آموزان تشویق می شوند که تا حد مقدور در تمامی برنامه های تحصیلی مدارسشان، از جمله FSA، شرکت کنند. تعداد محدودی از دانش آموزان با نیازهای بسیار ویژه ممکن است که از کل یا بخشی از FSA معاف شوند. مدارس راهنمایی های لازم را برای شناسایی این دانش آموزان و در اطلاع قرار دادن والدین یا سرپرستانشان در صورت معافیت دانش آموز، دریافت می کنند.

19 سوال دانش آموزان ESL چگونه؟
پاسخ بیشتر دانش آموزان ESL در تمامی قسمت های آزمون FSA شرکت خواهند نمود. بعضی (آنهايي که هنوز انگلیسی پایه را فرا نگرفته اند) شرکت نخواهند کرد.

20 سوال دانش آموزان برنامه فرانسه زبان و برنامه فرنچ ایمرژن چه خواهند کرد؟
پاسخ دانش آموزان برنامه فرانسه زبان آزمون FSA را به فرانسه دریافت خواهند نمود و به فرانسه جواب خواهند داد. دانش آموزان فرنچ ایمرژن فرم انگلیسی خواهند گرفت و به انگلیسی جواب خواهند داد.

21 سوال من چگونه می توانم اطلاعات بیشتری در مورد FSA بدست بیاورم؟
پاسخ اطلاعات زیر موجودند:

- نمونه آزمون FSA – شامل سوالات اینترنتی
- راهنمای تصحیح
- نمونه های جواب های دانش آموزان به سوالات عمومی FSA
- نمونه های گزارش نتایج دانش آموزان
- و بیشتر

روی وبسایت وزارت آموزش به آدرس: www.bced.gov.bc.ca/assessment/fsa/

در این وبسایت نتایج مدارس در بهار حاضر خواهند بود. مدارس همچنین اطلاعات بیشتری در مورد عملکرد گروهی دانش آموزان خودشان در موارد سوالات مختلف، دریافت خواهند کرد. این اطلاعات در وبسایت www.edudata.educ.ubc.ca موجود می باشند

22 سوال مدارس و مناطق تحصیلی با نتایج FSA چه خواهند کرد؟
پاسخ مدارس و مناطق تحصیلی از این نتایج برای برنامه ریزی و بررسی جهت حرکت نتایج دانش آموزان استفاده خواهند کرد. نتایج FSA می توانند به مدارس و مناطق تحصیلی کمک کنند تا

مشاهده کنند که آیا پیشرفت سالیانه رخ داده است یا نه. هدف هر مدرسه اینست که تمامی دانش آموزان در طول زمان بهتر شوند.

سوالات در مورد نتایج مدرسه یا منطقه ای باید از مدیر مدرسه، مشاور برنامه ریزی مدرسه یا رئیس منطقه پرسیده شوند.